<sup>a</sup> Hoc loco muta in Mss. Sag., Utic. et Michael. adduntur, quæ consequenter leguntur numero Moralem indicato. Pleraque etiam ex sequentibus cap.

A templum vocatur. Ita ut unus idemque Dei atque hominis filius ipse sit qui inhabitat, ipse qui inhabitatur. Quod tamen recte aliter accipitur, si domus sapientiæ Ecclesiæ vocetur. Quæ septem columnas excidit, quia ab amore præsentis sæculi disjunctas, ad portandum ejusdem Ecclesiæ fabricam mentes prædicantium erexit. Quæ pro eo quod perfectionis virtute subnixæ sunt, septenario numero designantur. Immolavit victimas, quia vitas prædicantium mactare in persecutione permisit. Vinum miscuit, quia divinitatis et humanitatis suæ pariter nobis arcanis prælicavit. Mensam quoque proposuit, quæ a Scripturæ sacræ nobis pabula aperientio præparavit. Ancillas etiam suas misit, quæ ad arcem nos, atque ad civitatis mœnia vocarent, quia prædicatores infirmos atque abjectosque habere studeat, quæ fideles populos ad spiritualis patriæ ædificia supra nos cogligent. Unde Dominus in Evangelio N. thanaëlem laudat, nec tamen in sorte prædicantium numerat, quia ad prædicandum eum tales venire debuerant, qui de laude

B propria nihil habebant, ut tanto solidius veritatis cognosceretur esse quod agerent, quanto et aperte cerneretur, quia ad hoc agendum per se idonei non fuissent. Ut ergo mira potentia per prædicantium linguas claresceret, prius mirabilibus actam est, ut eorumdem prædicantium meritum nullum esset.

CAP. XVII. — *Qui erudit derisorem, ipse sibi injuriam facit (Prov. ix, 10).*

In expos. beati Job, l. x (Num. 3), adjunctum est: *Qui erudit derisorem, etc.* — Nam sit plerumque ut cum correpta in se mala defendere nequeunt, ex verecundia pejores fiant, ac sic in sua defensione superbiunt, ut quædam vitia contra vitam corripientis exquirant, et eo se criminosos non æstimant, si ciuvina aliis imponant. Qui cum vera invenire nequeunt, fingunt ut ipsi quoque habeant, quod impari iustitia increpare videantur.

CAP. XVIII. — *Noli arguere derisorem, ne oderit te (Prov. ix, 18).*

C In expos. beati Job, l. viii (Num. 67, 68), adjunctum est: *Noli arguere derisorem, etc.* — Neque enim justo timendum est ne derisor cum corripitur, contumelias inferat, sed ne tractus ad odium pejor fiat. Inter hæc sciendum est quod iustorum bona, quia ex corde incipiunt, usque ad præsentis vite terminum crescant. Hypocritarum vero opera quia nequaquam sunt in occulto radicata, sæc et ante deficient quam præsens vita finiatur. Nam plerumque studio sacræ eruditionis insistent, et quia hanc non præparantis meritis, sed promerendis favoribus inquirunt, statim ut iudicium humanæ laudis arripiunt, et per hoc gratiam transitorii proventus asequuntur, tota mente secularibus curis inserviunt, atque a sacra lunditis eruditione evacuatur, et agendo post indicant quantum temporalia diligant, qui sola prius æterna prædicabant. Plerumque autem assumptæ speciem maturitatis ostendunt; quiete silentii, longanimitate patientiæ, continentia virtute decorantur. Sed cum per hæc quesiti culmen honoris attigerint, cumque sibi jam reverentia a cunctis impenditur, protinus se in lasciviam voluptatis infundunt, et bona se non ex corde tenuisse ipsi sibi testes sunt, quæ hæc cito dimiserunt. Nonnunquam vero aliqui quæ possident tribuant, atque indigentibus cuncta largiuntur, sed tamen ante vite terminum, avaritiæ pruriginis accessi, aliena appetunt, qui sua largiri videbantur, et pertinaci post crudelitatem ambiunt quo iuncta prius pietate reliquerunt.